
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ

От     25.12.2015 года                                               

О внесении изменений
муниципального

 «О муниципальной
комплекса Шекснинского

 

Руководствуясь 

Федерации, статьёй 29  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

          1.  Внести 

муниципального района

программе «Развитие

муниципального района

          1.1.  В Программе

1.1.1. В паспорте

 позицию «Объемы бюджетных

следующей редакции:

«        

Объемы бюджетных

ассигнований программы

                                                                      

                                                 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                                                               
п. Шексна 

 

 

изменений в постановление администрации
муниципального района от 11.10.2012 года №

муниципальной программе «Развитие агропромышленного
Шекснинского муниципального района на

Руководствуясь статьёй 179 Бюджетного кодекса

статьёй 29  Устава Шекснинского муниципального

 

Внести в постановление администрации

района от 11.10.2012 года № 1864 «

Развитие агропромышленного комплекса

района на 2013-2020 годы» следующие изменения

Программе, утверждённой указанным постановлением

паспорте Программы: 

Объемы бюджетных ассигнований программы

редакции: 

бюджетных 

программы 

Объем     бюджетных

реализацию Программы

района на 2013-2020 

55853,9 тыс. рублей, в

2013 год – 2051,0 тыс. 

2014 год – 8351,7 тыс. 

2015 год – 16003,3 тыс

2016 год – 8860,2 тыс.руб

2017 год – 5949,2 тыс.руб

2018 год – 3974,9 тыс.руб

2019 год – 5316,3 тыс.руб

2020 год – 5347,3 тыс.руб

в том числе за счёт

района  34585,1 тыс.руб

2013 год – 2051,0 тыс.руб

2014 год – 5377,1 тыс.руб

2015 год – 5275,5 тыс.руб

                                                                       

                                                  

 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                  №   1407 

администрации Шекснинского 

года № 1864 

агропромышленного 

района на 2013-2020 годы» 

кодекса Российской 

муниципального района, 

администрации Шекснинского 

 1864 «О муниципальной  

комплекса Шекснинского 

следующие изменения: 

постановлением: 

программы» изложить в 

бюджетных ассигнований на 

Программы из бюджета 

2020 годы составляет                 

рублей, в том числе по годам: 

тыс. руб.; 

тыс. руб.; 

тыс. руб.; 

тыс.руб.; 

тыс.руб.; 

тыс.руб.; 

тыс.руб.; 

тыс.руб. 

счёт средств бюджета 

тыс.руб. 

тыс.руб.; 

тыс.руб.; 

тыс.руб.; 



 

2016 год – 3073,4 тыс.руб.; 

2017 год – 4169,6 тыс.руб.; 

2018 год – 3974,9 тыс.руб.; 

2019 год – 5316,3 тыс.руб.; 

2020 год – 5347,3 тыс.руб. 

в том числе за счёт средств бюджетов 

поселений 4,7 тыс.руб. 

2015 год – 4,7 тыс.руб.  

в том числе за счёт областного бюджета 

13648,2   тыс.руб. 

2014 год – 1755,0 тыс.руб.; 

2015 год – 4326,8 тыс.руб.; 

2016 год – 5786,8 тыс.руб.; 

2017 год – 1779,6 тыс.руб. 

в том числе за счёт федерального бюджета  

7615,9  тыс.руб. 

2014 год – 1219,6 тыс.руб.; 

2015 год – 6396,3 тыс.руб.  

                                                                                                                    »; 

1.1.2. В разделе 3 Программы: 

первый абзац изложить в следующей редакции «Объем финансовых 

ресурсов на реализацию муниципальной программы развития 

агропромышленного комплекса Шекснинского муниципального района на 

2013-2020 годы составляет 55853,9 тыс. рублей, в том числе средства 

федерального бюджета – 7615,9  тыс.руб.; средства областного бюджета – 

13648,2   тыс.руб.; средства бюджета района -  34585,1 тыс.руб., средства 

бюджетов поселений – 4,7 тыс.руб. 

в том числе по годам: 

2013 год –  2051,0 тыс. руб., в том числе средства бюджета района –       

2051,0 тыс.руб.; 

2014 год –   8351,7 тыс. руб. в том числе средства федерального 

бюджета -  1219,6 тыс..руб., средства областного бюджета – 1755,0 тыс.руб.; 

средства бюджета района – 5377,1  тыс.руб.;   

2015 год –   16003,3 тыс. руб., в том числе средства федерального 

бюджета -  6396,3 тыс.руб., средства областного бюджета – 4326,8 тыс.руб.; 

средства бюджета района – 5275,5 тыс.руб.; средства бюджетов поселений - 

4,7 тыс.руб.;   

2016 год –   8860,2 тыс. руб., в том числе средства областного бюджета 

-    5786,8 тыс.руб.; средства бюджета района – 3073,4 тыс.руб.;   

2017 год –   5949,2 тыс. руб., в том числе средства областного бюджета 

– 1779,6  тыс.руб.; средства бюджета района – 4169,6  тыс.руб.; 

2018 год – 3974,9 тыс.руб., в том числе средства бюджета района –           

3974,9 тыс.руб.; 

2019 год – 5316,3 тыс.руб., в том числе средства бюджета района –             

5316,0 тыс.руб.; 



 

2020 год – 5347,3 тыс.руб., в том числе средства бюджета района –            

5347,3 тыс.руб.»; 

        приложение 1 к муниципальной программе  «Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы за счёт средств бюджета района» 

изложить в новой редакции  (приложение 1); 

         1.2. В Приложении 4 к муниципальной программе в Подпрограмме 

«Сохранение и восстановление плодородия земель сельскохозяйственного 

назначения в Шекснинском районе на 2013-2020 годы»: 

   в паспорте  позицию «Объёмы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1» 

изложить в следующей редакции: 

«       

Объем бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 1 

 Объем     бюджетных ассигнований на 

реализацию подпрограммы из средств  бюджета 

района составляет  5081,0 тыс. рублей, в том 

числе: 

2013 год – 1001,0 тыс.руб.; 

2014 год – 800,0 тыс. руб.; 

2015 год – 285,0 тыс. руб.; 

2016 год – 85,0 тыс. руб.; 

2017 год – 455,0 тыс.руб.; 

2018 год – 455,0 тыс.руб.; 

2019 год – 1000,0 тыс.руб.; 

2020 год – 1000,0 тыс.руб.  

                                                                                                                             »; 

      в разделе 3 Подпрограммы:  

      четвёртый абзац изложить в новой редакции: 

 «Объем средств  из  бюджета района на реализацию подпрограммы  

составляет 5081,0  тыс. рублей, в том числе по годам: 

     2013год –  1001,0 тыс.руб. 

2014 год –  800,0 тыс.руб. 

2015 год –  285,0 тыс.руб. 

2016 год –  85,0 тыс.руб. 

2017 год  –  455,0 тыс.руб. 

2018 год –  455,0 тыс.руб.; 

2019 год – 1000,0 тыс.руб.; 

2020 год– 1000,0 тыс.руб.; »; 

       таблицу 1 «Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий 

подпрограммы 1 муниципальной программы за счёт средств бюджета 

района» читать в новой редакции (приложение  2); 

       1.3. В Приложении 5 к муниципальной программе в Подпрограмме 

«Развитие животноводства в Шекснинском районе на 2013-2020 годы»: 

         в паспорте  позицию «Объёмы бюджетных ассигнований 

Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции: 

 



 

« 

Объемы бюджетных 

ассигнований Подпрограммы 

2 

Объем бюджетных ассигнований на 

реализацию Подпрограммы из средств  

бюджета района на 2013-2020 годы составляет 

4008,6 тыс. рублей, в том числе: 

2013 год – 900,0 тыс. руб. 

2014 год – 785,6  тыс. руб. 

2015 год – 99,0 тыс. руб. 

2016 год – 24,0 тыс. руб. 

2017 год – 200,0 тыс.руб. 

2018 год –  200,0 тыс.руб. 

2019 год –  900,0 тыс.руб. 

2020 год –  900,0 тыс.руб.  
»; 

           в разделе 3 Подпрограммы:  

      десятый абзац изложить в новой редакции «Объем средств из  бюджета 

района на реализацию подпрограммы  составляет 4008,6 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

     2013 год –  900,0 тыс. руб. 

     2014 год  –  785,6 тыс. руб. 

2015 год  –  99,0 тыс. руб. 

2016 год  –  24,0 тыс. руб. 

2017 год  –  200,0 тыс.руб. 

2018 год –  200,0 тыс.руб. 

2019 год –  900,0 тыс.руб. 

2020 год  –  900,0 тыс.руб.»; 

       таблицу 2 «Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий 

подпрограммы 2 муниципальной программы за счёт средств бюджета 

района» читать в новой редакции (приложение 3); 

       1.4. В Приложении 6 к муниципальной программе в Подпрограмме 

«Развитие льняного комплекса  в Шекснинском районе на 2013-2020 годы»: 

        в паспорте  позицию «Объём бюджетных ассигнований Подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Объем бюджетных 

ассигнований подпрограммы 

 Объем бюджетных ассигнований на 

реализацию Подпрограммы  из бюджета района  

составляет     500,0 тыс. рублей: 

 2013 год –  100,0 тыс.руб. 

 2017 год –  100,0 тыс.руб. 

 2018 год –  100,0 тыс.руб. 

 2019 год –  100,0 тыс.руб. 

 2020 год –  100,0 тыс.руб.         

 »; 

в разделе 3 Подпрограммы:  



 

      третий абзац изложить в новой редакции «Объем средств из  бюджета 

района на реализацию подпрограммы  составляет 500,0 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

     2013 год –  100,0 тыс. руб. 

     2017 год  –  100,0 тыс. руб. 

2018 год  –  100,0 тыс. руб. 

2019 год  –  100,0 тыс.руб. 

2020 год  –  100,0 тыс.руб.»; 

       таблицу 1 «Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий 

подпрограммы 3 муниципальной программы за счёт средств бюджета 

района» читать в новой редакции (приложение 4); 

         1.5. В Приложении 7 к муниципальной программе в Подпрограмме 

«Развитие пчеловодства в Шекснинском районе на 2013-2020 годы»: 

         в паспорте  позицию «Объёмы бюджетных ассигнований 

Подпрограммы 4» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы бюджетных 

ассигнований Подпрограммы 

4 

Объем   бюджетных ассигнований на 

реализацию Подпрограммы из средств  бюджета 

района на 2013-2020 годы составляет 267,0 тыс. 

рублей, в том числе: 

2013 год – 50,0 тыс. руб. 

2014 год – 37,0 тыс. руб. 

2015 год – 10,0 тыс. руб. 

2016 год – 20,0 тыс. руб. 

2017 год – 30,0 тыс.руб. 

2018 год – 30,0 тыс.руб. 

2019 год – 45,0 тыс.руб. 

2020 год – 45,0 тыс.руб. 

 »; 

    в разделе 3 Подпрограммы:  

    третий абзац изложить в новой редакции «Объем средств из  бюджета 

района на реализацию Подпрограммы 4  составляет 267,0 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

     2013 год –  50,0 тыс. руб. 

     2014 год  –  37,0 тыс. руб. 

2015 год  –  10,0 тыс. руб. 

2016 год  –  20,0 тыс. руб. 

2017 год  –  30,0 тыс.руб.» 

2018 год  –  30,0 тыс.руб. 

2019 год  –  45,0 тыс.руб. 

2020 год  –  45,0 тыс.руб.»; 

       таблицу 1 «Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий 

подпрограммы 4 муниципальной программы за счёт средств бюджета 

района» читать в новой редакции (приложение 5); 



 

        1.6. В Приложении 8 к муниципальной программе в Подпрограмме 

«Обеспечение реализации муниципальной программы на 2014-2020 годы»: 

         в паспорте  позицию «Объёмы бюджетных ассигнований 

Подпрограммы 5» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

Подпрограммы 5 

Объем     бюджетных ассигнований на реализацию 

Подпрограммы из средств  бюджета района 

составляет  21590,6 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год –  3597,9 тыс. руб.; 

2015 год –  3432,1 тыс. руб.; 

2016 год –  2699,4 тыс. руб.; 

2017 год –  2965,3 тыс.руб.; 

2018 год  –  2965,3 тыс.руб.; 

2019 год –  2965,3 тыс.руб.; 

2020 год –  2965,3 тыс.руб. 

   »; 

    в разделе 3 Подпрограммы:  

      третий абзац изложить в новой редакции «Общий объём финансирования 

мероприятий подпрограммы в 2014-2020 годах составит за счёт средств 

бюджета района 21590,6 тыс.рублей»; 

        таблицу 2 «Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий 

подпрограммы 5 муниципальной программы за счёт средств бюджета 

района» читать в новой редакции (приложение 6); 

       1.7. В Приложении 9 к Программе в Подпрограмме «Устойчивое 

развитие сельских территорий Шекснинского района на 2014-2017 годы и на 

период до 2020 года»: 

В паспорте Подпрограммы: 

         позицию «Объёмы бюджетных ассигнований Подпрограммы 6» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований  

Подпрограммы 6 

 объем бюджетных ассигнований на реализацию 

Подпрограммы на 2014-2020 годы  составляет 24406,7 тыс. 

руб., в том числе: 

2014 год – 3131,2 тыс.руб.; 

2015 год – 12177,2 тыс.руб.; 

2016 год – 6031,8 тыс.руб.; 

2017 год – 2198,9 тыс.руб.; 

2018 год – 224,6 тыс.руб.; 

2019 год – 306,0 тыс.руб.; 

2020 год – 337,0 тыс.руб.; 

в том числе за счёт средств бюджета района 3137,9 тыс.руб. 

2014 год – 156,6 тыс.руб.; 

2015 год – 1449,4 тыс.руб.; 

2016 год – 245,0 тыс.руб.; 



 

2017 год – 419,3 тыс.руб.; 

2018 год – 224,6 тыс.руб.; 

2019 год – 306,0 тыс.руб.; 

2020 год – 337,0 тыс.руб.; 

в том числе за счёт средств бюджетов поселений 4,7 тыс.руб. 

2015 год – 4,7 тыс.руб.;  

в том числе за счёт областного бюджета 13648,2 тыс.руб. 

2014 год – 1755,0 тыс.руб.; 

2015 год – 4326,8 тыс.руб.; 

2016 год – 5786,8 тыс.руб.; 

2017 год – 1779,6 тыс.руб.; 

в том числе за счёт федерального бюджета 7615,9 тыс.руб. 

2014 год – 1219,6 тыс.руб. 

2015 год – 6396,3 тыс.руб. 

                                                                                                                           »; 

в разделе 3 Подпрограммы:  

     пятый абзац изложить в новой редакции «Общий объем финансирования 

Подпрограммы 6 составляет 24406,7 тыс. рублей,  в том числе: 

за счет средств федерального бюджета -  7615,9 тыс.рублей; 

за счет средств областного бюджета   –  13648,2 тыс.рублей; 

за счет средств бюджета района  –  3137,9 тыс.рублей; 

за счёт средств бюджетов поселений – 4,7 тыс.руб.; 

таблицу 13 «Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий 

подпрограммы муниципальной программы за счёт средств бюджета района» 

читать в новой редакции (приложение 7). 

         2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования в газете «Звезда» и  подлежит размещению на 

официальном сайте Шекснинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                           Е.А. Богомазов 



 

                                                                                                                                                             Приложение 1 

к постановлению администрации 

                                                                                                                          от  25.12.2015 года  № 1407 

«Приложение 1 

к муниципальной программе 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы за счет средств бюджета района  

 
Ответственный исполнитель, 

соисполнители              

     Расходы (тыс. руб.), годы      

2013год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Всего за 

2013-2020 

годы 

            1                  2         3          4       5  6 7 8 9 10 

всего                      2051,0 8351,7 16003,3 8860,2 5949,2 3974,9 5316,3 5347,3 55853,9 

Ответственный исполнитель: 

Управление сельского хозяйства 

и продовольствия Шекснинского 

муниципального района 

Администрация района 

 

2051,0 

 

5220,5 

 

 

3131,2 

 

3826,1 

 

 

12177,2 

 

2828,4 

 

 

6031,8 

 

3750,3 

 

 

2198,9 

 

3750,3 

 

 

224,6 

 

5010,3 

 

 

306,0 

 

5010,3 

 

 

337,0 

 

31447,2 

 

 

24406,7 

в т.ч.           

бюджет  района 2051,0 5377,1 5275,5 3073,4 4169,6 3974,9 5316,3 5347,3 34585,1 

федеральный бюджет  1219,6 6396,3      7615,9 

областной бюджет  1755,0 4326,8 5786,8 1779,6    13648,2 

бюджеты поселений   4,7      4,7 

                                                                                                                                                                                                                               » 

 

 

 

 



 

    Приложение 2 

к постановлению администрации 

от  25.12.2015 года  № 1407 

 «Таблица 1 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 1 

муниципальной программы за счёт средств бюджета района 
Наименование основного 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Расходы  (тыс. рублей) годы 

всего 2013  2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1. Повышение плодородия почв и вовлечение неиспользуемых земель сельскохозяйственных угодий в сельскохозяйственный оборот 

1.1.Предоставление субсидий 

на возмещение части затрат на     

   выполнение комплекса  

работ по органическим   

удобрениям 

Управление с/х и продовольствия 

района 

Предприятия АПК района 

Администрация района 

3498,0 674,0 674,0 170,0 - 290,0 290,0 700,0 700,0 

1.2. Предоставление субсидий 

на возмещение части затрат на 

выполнение  

культуртехнических работ 

Управление с/х и продовольствия 

района 

Предприятия АПК района 

Администрация района 

620,0 200,0 50,0 - - 50,0 50,0 135,0 135,0 

1.3. Предоставление субсидий 

на возмещение части затрат на 

проведение мероприятий по 

борьбе с сорным растением 

борщевик Сосновского 

Управление с/х и продовольствия 

района 

Предприятия АПК района 

Администрация района 

151,0 51,0 - - - - - 50,0 50,0 

2. Создание условий для стимулирования повышения производительности труда 

2.1. Ежегодное подведение 

итогов районного 

соревнования к Дню 

работников сельского 

хозяйства и 

перерабатывающей 

промышленности среди 

животноводческих ферм, 

Управление с/х и продовольствия 

района 

Предприятия АПК района 

Администрация района 

712,0 71,0 71,0 100,0 70,0 100,0 100,0 100,0 100,0 



 

внутрихозяйственных 

подразделений (звеньев), 

цехов механизации 

сельхозпредприятий, 

предприятий пищевой и 

перерабатывающей 

промышленности, 

подразделений предприятий, 

обслуживающих 

агропромышленный комплекс 

2.2. Подведение итогов 

смотра-конкурса на лучшее 

хранение 

сельскохозяйственной 

техники 

Управление с/х и продовольствия 

района 

Предприятия АПК района 

Администрация района 

40,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

2.3. Проведение 

сельскохозяйственной 

ярмарки 

Управление с/х и продовольствия 

района 

Администрация района 

60,0   10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

Итого по Подпрограмме  5081,0 1001,0 800,0 285,0 85,0 455,0 455,0 1000,0 1000,0 

» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   Приложение 3 

к постановлению администрации 

   от  25.12.2015 года  № 1407 

 «Таблица 2 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 2 

муниципальной программы за счёт средств бюджета района 
Наименование основного 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.) годы 

Всего за 

2013-2020 

годы 

в том числе 

2013 2014  2015 2016  2017 2018 2019 2020 

1. Развитие молочного и мясного скотоводства 

1.1.Субсидии на возмещение части 

затрат на строительство, 

реконструкцию и капитальный 

ремонт животноводческих 

помещений, пунктов забоя скота 

Управление с/х и продовольствия района 

Предприятия АПК района 

Администрация района 

3687,6 796,0 764,6 75,0 - 176,0 176,0 850,0 850,0 

1.2.Субсидии на возмещение части 

затрат на приобретение  компьютера 

и программы Селэкс 

многохозяйственный версия 3.42 

Управление с/х и продовольствия района 

Предприятия АПК района 

Администрация района 

80,0 80,0 - - -     

2. Создание условий для стимулирования повышения производительности труда 

2.1.Проведение ежегодного 

районного конкурса операторов 

машинного доения коров 

Управление с/х и продовольствия района 

Предприятия АПК района 

Администрация района 

43,3 4,0 3,3 4,0 4,0 4,0 4,0 10,0 10,0 

2.2.Проведение ежегодного 

районного конкурса техников по 

искусственному осеменению коров 

и телок крупного рогатого скота 

Управление с/х и продовольствия района 

Предприятия АПК района 

Администрация района 

43,3 4,0 3,3 4,0 4,0 4,0 4,0 10,0 10,0 

2.3..Проведение ежегодного 

районного конкурса качества 

молока-сырья «Лучшее молоко» 

Управление с/х и продовольствия района 

Предприятия АПК района 

Администрация района 

42,4 4,0 2,4 4,0 4,0 4,0 4,0 10,0 10,0 

24..Ежеквартальное подведение 

итогов соревнования среди 

коллективов молочно-товарных 

ферм  

Управление с/х и продовольствия района 

Предприятия АПК района 

Администрация района 

112,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 20,0 20,0 

ИТОГО:  4008,6 900,0 785,6 99,0 24,0 200,0 200,0 900,0 900,0 

                                                                                                                                                                                                  



 

                          

                                                                                                                                                                        Приложение 4 

к постановлению администрации 

от  25.12.2015 года  № 1407 

                                                                                                                                                                        

«Таблица 1 

                                                         Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 3 

муниципальной программы за счёт средств бюджета района 

 
Наименование мероприятия Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.) годы 

Всего 

за 2013-

2020 

годы 

в том числе 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1. Развитие производства и первичной переработки льна 

1.1.Субсидии на 

возмещение части затрат 

на строительство, 

реконструкцию и 

капитальный ремонт 

объектов переработки льна 

Управление с/х и 

продовольствия 

района 

Предприятия АПК 

района 

Администрация 

района 

500,0 100,0 - - - 100,0 100,0 100,0 100,0 

ИТОГО:  500,0 100,0 - - - 100,0 100,0 100,0 100,0 

» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                                        
 

                                                                                                                                                                         Приложение 5 
к постановлению администрации 

   от  25.12.2015 года  № 1407 
                                                                                                                                                                     

                                                                                                                                                                        «Таблица 1 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий Подпрограммы 4 

муниципальной программы за счёт средств бюджета района 

 
Наименование мероприятия Ответстве

нный 

исполните

ль, 

соисполни

тели 

Расходы  (тыс. руб.) годы 

Всего за 

2013-

2020 

годы 

в том числе 

2013 2014 2015 2016  2017 2018 2019 2020 

1. Создание условий для стимулирования повышения производительности труда 

1.1.Проведение районного 

праздника пчеловода 

Упр. с/х и 

прод-я 

183,0 30,0 30,0 10,0 13,0 20,0 20,0 30,0 30,0 

1.2.Участие в областной ярмарке 

«Тарнога – столица меда 

Вологодского края» 

Упр. с/х и 

прод-я 

84,0 20,0 7,0  7,0 10,0 10,0 15,0 15,0 

ИТОГО:  267,0 50,0 37,0 10,0 20,0 30,0 30,0 45,0 45,0 

  » 

                                                                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
                                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                         Приложение 6 

к постановлению администрации 

  от  25.12.2015 года  № 1407 

 

 «Таблица 2 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 5 

муниципальной программы за счёт средств бюджета района 
 

Наименование 

основного мероприятия  

Ответственный исполнитель Расходы, тыс.руб. 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Всего за 2014-

2020 годы 

Выполнение функций 

Управлением сельского 

хозяйства и 

продовольствия района  

Управление с/х и 

продовольствия района 

3597,9 3432,1 2699,4 2965,3 2965,3 2965,3 2965,3 21590,6 

    » 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                                                                                                                                 Приложение 7 

к постановлению администрации 

    от  25.12.2015 года  № 1407 

 «Таблица 13 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы муниципальной программы  

за счёт средств бюджета района 

 
№  

п/п 

Наименование 

мероприятия  

Подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Объемы и источники финансирования 

Источник финансирования Объемы финансирования (тыс. руб.) 

Всего В т.ч. по годам реализации Подпрограммы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2  3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов  

1.1. Субсидии  на строительство 

(приобретение) жилья для 

граждан, проживающих в 

сельской местности  

Администрация 

района 

Управление с/х и 

продовольствия 

района 

 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

2386,1 793,7     266,8 993,0 57,6 122,0 153,0 

- федеральный бюджет 309,2 309,2       
-областной бюджет 1419,7 444,9  245,8 729,0    
- бюджет района 657,2 39,6  21,0 264,0 57,6 122,0 153,0 

1.2. 

 

 

 

 

Субсидии на строительство 

(приобретение) жилья  в 

сельской местности для 

молодых семей и молодых 

специалистов 

Администрация 

района 

Управление с/х и 

продовольствия 

района 

 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

6563,6 2337,5 1727,5 1080,0 1050,6  184,0 184,0 

- федеральный бюджет  1774,7 910,4 864,3      

- областной бюджет  4122,5 1310,1 776,8 985,0 1050,6    

- бюджет района 666,4 117,0 86,4 95,0   184,0 184,0 

2. Комплексное обустройство объектами социальной и инженерной инфраструктуры населённых пунктов, расположенных  в сельской местности  

2.1. 

 

 

 

 

Субсидии на строительство 

распределительных сетей 

газопровода  
в сельской местности  

Администрация 

района 

Управление с/х и 

продовольствия 

района 

 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

7978,0  7508,0 330,0 80,0 60,0   

- федеральный бюджет  3621,0  3621,0      

- областной бюджет  3044,0  2731,0 313,0     

- бюджет района 1310,0  1153,0 17,0 80,0 60,0   

- бюджеты поселений 3,0  3,0      

2.2. Субсидии на строительство 

локальных сетей 

водоснабжения в сельской 

Администрация 

района 

Управление с/х и 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

7393,0  2941,7 4355,0 47,3 49,0   



 

местности   
 

продовольствия 

района 

 

- федеральный бюджет  1911,0  1911,0      

- областной бюджет  5062,0  819,0 4243,0     

- бюджет района  418,3  210,0 112,0 47,3 49,0   

- бюджеты поселений 1,7  1,7      

2.3. Субсидии на 

строительство 

(капитальный ремонт) 

фельдшерско-акушерских 

пунктов и офисов врача 

общей практики в 

сельской местности 

Администрация 

района 

Управление с/х и 

продовольствия 

района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

56,0    28,0 28,0   

- федеральный бюджет          

- областной бюджет          

- бюджет района  56,0    28,0 28,0   

2.4. Субсидии на 

строительство 

плоскостных спортивных 

сооружений в сельской 

местности   

Администрация 

района 

Управление с/х и 

продовольствия 

района 

 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

30,0     30,0   

- федеральный бюджет          

- областной бюджет          

- бюджет района  30,0     30,0   

 Итого по всем 

мероприятиям 

Подпрограммы 

 

 

Объем финансирования – 

всего, 

24406,7 3131,2 12177,2 6031,8 2198,9 224,6 306,0 337,0 

- федеральный бюджет 7615,9 1219,6 6396,3      

- областной бюджет 13648,2 1755,0 4326,8 5786,8 1779,6    

- бюджет района 3137,9 156,6 1449,4 245,0 419,3 224,6 306,0 337,0 

- бюджеты поселений 4,7  4,7      

» 

       

                                                                                                                                                          
 


